
 
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 

令和 4 年 10 月 
 

当館における新型コロナウイルス感染症への対応について 
 

京都工芸繊維大学 美術工芸資料館 
 

京都工芸繊維大学美術工芸資料館では、新型コロナウイルス感染症につきまして、関係機関から最新情報の収集
に努め、感染予防・拡散防止に細心の注意を払ってまいります。 

ご来館のお客様におかれましても趣旨をご理解いただき、以下のとおり、ご協力をお願いいたします。 
 
◆ご来館の皆様へのお願い 

◇発熱、せき、くしゃみ、臭覚・味覚異常など風邪の症状がある方や、体調のすぐれない方の入館はご遠慮くださいま 
すよう、お願いいたします。 

◇マスクの持参・着用をお願いいたします。 
◇来館時に検温を実施いたします。37.5 度以上の熱があるお客様は、ご入館をお断りいたします。 
◇団体でのご来館はお控えください。混雑状況に応じて、入館をお待ちいただく場合がございます。 
◇設置している消毒用アルコールで、手指の消毒をお願いいたします。 
◇ご入館の際に、氏名・連絡先等の記入をお願いいたします。 
◇チケット・金銭・資料等は、受け皿トレイや机上に置いた形で、授受させていただきます。 
◇鑑賞の際は、隣の方と２ｍ以上の間隔をあけ、静粛にお願いいたします。 
◇作品、展示ケース、備品、壁に触れないようお願いいたします。 

 
◆当館の感染症予防対策の取組 

◇お客様対応を行うスタッフはマスクを着用し、検温による健康チェック及び手指の消毒を行っております。 
◇受付には、飛沫感染防止用つい立てを設置しております。 
◇館内入口と一部展示室の窓を常時開放し、可能な限りの換気に努めております。 
◇多くのお客様が手を触れる箇所の定期的な消毒を実施しております。 

 
◆今後の展覧会やプログラムの実施予定について 

◇今後の状況によっては、止むを得ず開館日時を変更する場合があります。その場合は、ホームページでお知らせいた
します。 


